
98

PŘÍBĚH BOHA REA
Z HLUBIN TEMNÝCH VOD  NUN SE 
Z VLASTNÍ VŮLE RODÍ BYTOST. 

UUUUÁÁÁÁ! JÁ 
JSEM… 

… RE! 

RE DO ÚST NABÍRÁ VODU. VYPLIVUJE DVĚ 
DĚTI – CHLAPCE ZVANÉHO ŠOV A DÍVKU 
JMÉNEM TEFNUT. 

BYL JSEM JEDEN BŮH! NYNÍ 
JSEM TŘI! JDĚTE! ZAŽEŇTE 
TEMNOTU A CHAOS! 

PLÍÍÍÍÍÍÍÍV!

ŠOV A TEFNUT ODLÉTAJÍ. 
RE ZŮSTÁVÁ. 

KD0260_Myty_a_legendy.indd   98KD0260_Myty_a_legendy.indd   98 24.2.2010   15:45:0224.2.2010   15:45:02



99

ZATÍMCO JSOU DĚTI PRYČ,  RE VYTVOŘÍ 
OKO. PAK POSÍLÁ PRYČ I JEJ. 

JDI, OKO! JDI 
A NAJDI MÉ DĚTI! 

KDYŽ SE OKO 
VRÁTÍ, VIDÍ, ŽE 
RE UŽ MÁ OKO 
NOVÉ. TENTOKRÁT 
V OBLIČEJI. 

OKO, KTERÉ 
MUSELO ODEJÍT, 
SE ROZZUŘILO! 

UTIŠ SE! PODÍVEJ, DÁM 
TI VĚTŠÍ MOC – MŮŽEŠ 
BÝT  SLUNCE! TO DRUHÉ 
OKO BUDE MĚSÍCEM. 

A PROTO MÁ SLUNCE VĚTŠÍ 
MOC NEŽ MĚSÍC. 

KD0260_Myty_a_legendy.indd   99KD0260_Myty_a_legendy.indd   99 24.2.2010   15:45:2724.2.2010   15:45:27



100

RE PLÁČE, Z BÁZNĚ 
PŘED TÍM, CO STVOŘIL. 

Z JEHO SLZ SE ZRODILI MUŽ A ŽENA. 

ŠU A TEFNUT ZATÍM VYROSTLI 
A VYTVOŘILI SI POUTO. 

MĚLI DVOJČATA – GEBA, BOHA ZEMĚ, A NÚT, 
BOHYNI NEBE. 

ŠU DVOJČATA 
ODDĚLIL. 

A TAK BYLO 
STVOŘENO NEBE! 

KD0260_Myty_a_legendy.indd   100KD0260_Myty_a_legendy.indd   100 24.2.2010   15:45:4024.2.2010   15:45:40



101

NÚT PORODILA DALŠÍCH PĚT BOHŮ. 

 USIR,  KRÁL.  SUTECH, 
BŮH BOUŘÍ. 

 HÓR 
STARŠÍ. 

 ESET, KRÁLOVNA. 

NEBTHET, 
BOHYNĚ DOMU. 

TITO  BOHOVÉ SE PŘIPOJILI K OSTATNÍM  REOVÝM 
DĚTEM – SPOLEČNĚ VYTVOŘILI ČÁST DEVATERA 
NEBOLI  ENEÁDY.  DEVATERO STVOŘÍ VEŠKERÝ 
BUDOUCÍ ŽIVOT, AŽ NA JEDNOHO POSLEDNÍHO BOHA. 

ÚPLNĚ POSLEDNÍHO 
BOHA STVOŘÍ RE – SVÉHO 
MOUDRÉHO A MOCNÉHO 
SYNA ZVANÉHO  THOVT. 

BUDEŠ MÍT HLAVU 
MOUDRÉHO IBISE A MOC 
MĚSÍCE. 

RE VYSTOUPÁ Z VOD  NUN NA SVÉ  SLUNEČNÍ BÁRCE, 
STVOŘENÉ ZE SAMOTNÉHO  SLUNCE. JE PŘIPRAVEN 
ZAPLAVIL SVĚT SLUNEČNÍM JASEM. NA POČÁTKU 
SVÉ CESTY NA SEBE BERE PODOBU CHEPRERA, 
BROUKA SKARABA. 

KD0260_Myty_a_legendy.indd   101KD0260_Myty_a_legendy.indd   101 24.2.2010   15:46:0724.2.2010   15:46:07



102

LOĎ STOUPÁ NA NEBE. KORMIDLUJE  HÓR,  THOVT STOJÍ 
PO  REOVĚ BOKU. 

PAK SE OBJEVUJÍ DALŠÍ  BOHOVÉ – 
MAAT,  BOHYNĚ PRAVDY, A NEHEBKAU, 
BOHYNĚ OBRODY. 

JÁ BUDU DOHLÍŽET 
NA DUŠE MRTVÝCH. 

NA BÁRCE SE PLAVÍ 
 FARAÓN, KTERÝ 
NEDÁVNO ZEMŘEL.

 JEHO ÚKOLEM JE DOHLÍŽET NA CHEPREROVU NÁDOBU S VODOU. 

CO VODA? STÁLE 
STUDENÁ! 

KD0260_Myty_a_legendy.indd   102KD0260_Myty_a_legendy.indd   102 24.2.2010   15:46:2324.2.2010   15:46:23



103

JAK BÁRKA ŠPLHÁ STÁLE VÝŠ, 
CHEPREJ ZÁŘÍ VÍC A VÍC. 

NA VRCHOLU SVÉ MOCI 
SE CHEPREJ PROMĚŇUJE 
V REA – BOHA  SLUNCE. 

JAK SE DEN BLÍŽÍ KE 
KONCI,  REOVA MOC 
ZAČÍNÁ SLÁBNOUT. 
BERE NA SEBE LIDSKOU 
PODOBU ZVANOU  ATUM. 
JAK KLESAJÍ ZA ZÁPADNÍ 
OBZOR, JSOU PŘIPRAVENI 
VSTOUPIT DO… 

… DUATU,   PODSVĚTÍ. 

KRÁLOVSTVÍ TEMNOTY 
SE RYCHLE BLÍŽÍ! 

ŽÁDNÝ STRACH! 
JSME NA NĚJ 
PŘIPRAVENI. 

KD0260_Myty_a_legendy.indd   103KD0260_Myty_a_legendy.indd   103 24.2.2010   15:46:5724.2.2010   15:46:57



104

TU SE PŘED BARKOU ZJEVUJE ZÁSTUP ĎÁBLŮ ŽENOUCÍ SE Z TEMNOTY. 

HLE! 
VEDE JE TEN VELKÝ  HAD!

MĚJTE SE NA POZORU! 
CHRLÍ ČERNOU MLHU! 

NEDOKÁŽEME 
HO PORAZIT! 

SSSSSSSSSSSSSSSSS!

HAD SE JMENUJE  APOP. TENTO KRUTÝ 
DÉMON NOCI ÚTOČÍ NA LOĎ…

ZASAHUJE  ATUM. 

PAPRSKY SLUNCE JSOU 
MOCNÉ! 

KD0260_Myty_a_legendy.indd   104KD0260_Myty_a_legendy.indd   104 24.2.2010   15:47:1224.2.2010   15:47:12



105

JEN JSI HO 
OŽEHL! 

ŠŠŠŠLEHH!

UÁÁ

 APOP SE UCHYLUJE K PROTIÚTOKU 
POMOCÍ ZATMĚNÍ  SLUNCE 
A ZAKRÝVÁ SLUNEČNÍ PAPRSKY. 

NEBOJTE SE! 
 HÓR NÁS TOU TEMNOTOU 
PROVEDE!

A PAK… 

APOP SE CHYSTÁ KE 
KONEČNÉMU ÚTOKU! 

JDU NA 
NĚJ! 

KD0260_Myty_a_legendy.indd   105KD0260_Myty_a_legendy.indd   105 24.2.2010   15:47:4224.2.2010   15:47:42



106

… ATUM SE MĚNÍ 
V KOČKU… 

…A NAKONEC  APOPA ZABÍJÍ. 

MŇAAAAUUUU! 

 HADOVO TĚLO JE NASEKÁNO NA STO KUSŮ. JEHO KREV 
BARVÍ VEČERNÍ OBLOHU. 

SSSEK!

RÁNO  RE ZNOVA VÍTĚZNĚ STOUPÁ NAD OBZOR.

KONEC. 

KD0260_Myty_a_legendy.indd   106KD0260_Myty_a_legendy.indd   106 24.2.2010   15:47:5824.2.2010   15:47:58




